

CHS Invest ApS

Vestervangsvej 23, 9800 Hjørring

CVR-nr. 30 27 86 90

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Caspar Martensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | CHS Invest ApS Vestervangsvej 23 9800 Hjørring |
| | Telefon: 25684860 |
| | E-mail: kobberm@gmail.com |
| | CVR-nr.: 30 27 86 90 |
| | Stiftet: 20. februar 2007 |
| | Hjemsted: Hjørring Kommune |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Caspar Martensen, Vestervangsvej 23, 9800 Hjørring, Direktør |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Nordjyske Bank A/S, Østergade 4, 9800 Hjørring |
| Advokatforbindelse | Advokatfirmaet Tove Bastholm, Nørre Torv 4, 9800 Hjørring |
| Dattervirksomheder | Martensen ApS, Hjørring Kommune Martensen Industries ApS, Hjørring Kommune |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingselskab samt udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 323 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 498 t.kr. mod 235 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er et ulovligt mellemværende med selskabets ledelse. Mellemværendet er forrentet efter gældende regler og er indbetalt inden underskrift af årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 322.568 | 320.167 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-340.153</u> | <u>-307.240</u> |
| Driftsresultat | -17.585 | 12.927 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 451.647 | 196.755 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 30.437 | 23.919 |
| 3 Andre finansielle indtægter | 50.348 | 38.490 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-11.160</u> | <u>-30.006</u> |
| Resultat før skat | 503.687 | 242.085 |
| 5 Skat af årets resultat | <u>-5.864</u> | <u>-7.512</u> |
| Årets resultat | <u>497.823</u> | <u>234.573</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 201.648 | 196.755 |
| Udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101.200 |
| Overføres til overført resultat | 192.775 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>0</u> | <u>-63.382</u> |
| Disponeret i alt | <u>497.823</u> | <u>234.573</u> |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Grunde og bygninger | 542.026 | 543.216 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 378.147 | 708.314 |
| 8 Indretning af lejede lokaler | 61.914 | 70.709 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>982.087</u> | <u>1.322.239</u> |
| 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 646.124 | 444.476 |
| 10 Andre tilgodehavender | 0 | 127.752 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>646.124</u> | <u>572.228</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.628.211</u> | <u>1.894.467</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 904.100 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.182.287 | 1.229.318 |
| Udsudte skatteaktiver | 10.520 | 33.104 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 151.211 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 201.168 | 0 |
| 11 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 2.340 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 44.123 | 19.954 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.591.649</u> | <u>2.186.476</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 180.300 | 135.750 |
| Værdipapirer i alt | <u>180.300</u> | <u>135.750</u> |
| Likvide beholdninger | 1.431.170 | 1.278.141 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.203.119</u> | <u>3.600.367</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.831.330</u> | <u>5.494.834</u> |

Balance 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 12 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 441.124 | 239.476 |
| 14 Overført resultat | 4.559.673 | 4.366.898 |
| 15 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 103.400 | 101.200 |
| Egenkapital i alt | <u>5.229.197</u> | <u>4.832.574</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Selskabsskat | 6.093 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.093</u> | <u>0</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 80.789 | 14.917 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 351.984 | 457.934 |
| Selskabsskat | 0 | 27.386 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 29.128 | 29.106 |
| Anden gæld | 134.139 | 132.917 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>596.040</u> | <u>662.260</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>602.133</u> | <u>662.260</u> |
| Passiver i alt | <u>5.831.330</u> | <u>5.494.834</u> |
| 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 17 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på indretning af lejede lokaler | 8.795 | 8.462 |
| Afskrivning på bygninger | 1.190 | 1.190 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 330.168 | 325.088 |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>-27.500</u> |
| | <u>340.153</u> | <u>307.240</u> |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansieringsindtægt selskabsdeltager | 7 | 756 |
| Udbytte porteføljeaktier | 2.913 | 2.046 |
| Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver | 44.550 | 35.688 |
| Godtgørelse vedrørende selskabsskat | <u>2.878</u> | <u>0</u> |
| | <u>50.348</u> | <u>38.490</u> |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 9.612 | 11.269 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.548</u> | <u>18.737</u> |
| | <u>11.160</u> | <u>30.006</u> |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -16.720 | 1.804 |
| Årets regulering af udskudt skat | 22.584 | 5.701 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>0</u> | <u>7</u> |
| | <u>5.864</u> | <u>7.512</u> |

Noter

6. Grunde og bygninger

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | 547.975 | 547.975 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 547.975 | 547.975 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -4.759 | -3.569 |
| Årets afskrivninger | -1.190 | -1.190 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -5.949 | -4.759 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 542.026 | 543.216 |

| | | |
|-----------------------------------|---------|---------|
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2016 | 420.000 | 420.000 |
|-----------------------------------|---------|---------|

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

| | | |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | 1.660.272 | 1.710.343 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 79.928 |
| Afgang i årets løb | 0 | -130.000 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 1.660.272 | 1.660.271 |

| | | |
|---|----------|----------|
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -951.957 | -659.369 |
| Årets afskrivninger | -330.168 | -325.088 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 0 | 32.500 |

| | | |
|--|-------------------|-----------------|
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -1.282.125 | -951.957 |
|--|-------------------|-----------------|

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 378.147 | 708.314 |
|--|----------------|----------------|

8. Indretning af lejede lokaler

| | | |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | 87.947 | 67.947 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 20.000 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 87.947 | 87.947 |

| | | |
|------------------------------------|---------|--------|
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -17.238 | -8.776 |
| Årets afskrivninger | -8.795 | -8.462 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -26.033 | -17.238 |
|--|----------------|----------------|

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 61.914 | 70.709 |
|--|---------------|---------------|

Noter

| | 30/6 2017 | 30/6 2016 | |
|---|------------------|---|---|
| 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 205.000 | 205.000 | |
| Kostpris 30. juni 2017 | 205.000 | 205.000 | |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 239.476 | 42.721 | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 451.648 | 196.755 | |
| Udbytte | -250.000 | 0 | |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | 441.124 | 239.476 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 646.124 | 444.476 | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| Martensen ApS, Hjørring Kommune | 100,00 % | 170.612 | 152.126 |
| Martensen Industries ApS, Hjørring Kommune | 100,00 % | 475.512 | 299.521 |
| | | 646.124 | 451.647 |
| 10. Andre tilgodehavender | | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | | 127.752 | 0 |
| Tilgang i årets løb | | 0 | 127.752 |
| Afgang i årets løb | | -127.752 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2017 | | 0 | 127.752 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | | 0 | 127.752 |
| Der specificeres således: | | | |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 127.752 |
| | | 0 | 127.752 |
| 11. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | | |
| Kategori | Rentefod | Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret | Tilgodehavende i alt 30. juni 2017 |
| Direktion | 10,05 | 0 | 2.340 |
| 12. Virksomhedskapital | | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2016 | | 125.000 | 125.000 |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---|-------------------------|----------------------------|
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2016 | 239.476 | 42.721 |
| Resultatandel | <u>201.648</u> | <u>196.755</u> |
| | <u>441.124</u> | <u>239.476</u> |
| 14. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2016 | 4.366.898 | 4.430.280 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>192.775</u> | <u>-63.382</u> |
| | <u>4.559.673</u> | <u>4.366.898</u> |
| 15. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. juli 2016 | 101.200 | 99.800 |
| Udloddet udbytte | -101.200 | -99.800 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>103.400</u> | <u>101.200</u> |
| | <u>103.400</u> | <u>101.200</u> |
| 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet kaution overfor Martensen ApS. | | |
| 17. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | | <u>t.kr.</u> <u>273</u> |
| Eventualforpligtelser i alt | | <u>273</u> |

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 6 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.